



Pará  
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
076288	PNEU COM CÂMARA 1.000/20			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	20,000	800,000	16.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	1.800,000	36.000,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	20,000	1.640,000	32.800,00
	<b>Valores médios :</b>		1.413,333	28.266,67
076289	PNEU SEM CÂMARA RADIAL 275/80R 22.5			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	28,000	1.250,000	35.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	28,000	2.200,000	61.600,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	28,000	2.130,000	59.640,00
	<b>Valores médios :</b>		1.860,000	52.080,00
076290	PROTETOR DE CÂMARA DE AR ARO 20			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	24,000	50,400	1.209,60
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	24,000	60,000	1.440,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	24,000	75,000	1.800,00
	<b>Valores médios :</b>		61,800	1.483,20
076291	PNEU SEM CÂMARA RADIAL 215/75R 17.5			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	45,000	3.000,000	135.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	45,000	3.000,000	135.000,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	45,000	2.890,000	130.050,00
	<b>Valores médios :</b>		2.963,333	133.350,00
009781	CÂMARA P/PNEU 1000-20			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	30,000	180,000	5.400,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	30,000	180,000	5.400,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	30,000	160,000	4.800,00
	<b>Valores médios :</b>		173,333	5.200,00
001969	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	9,000	1.800,000	16.200,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	9,000	820,000	7.380,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	9,000	960,000	8.640,00
	<b>Valores médios :</b>		1.193,333	10.740,00
076293	MOTOR DE PARTIDA P/MOTOR MWM 4.12TCE D1A031889			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	4,000	1.600,000	6.400,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4,000	1.200,000	4.800,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	4,000	1.385,000	5.540,00
	<b>Valores médios :</b>		1.395,000	5.580,00
076295	MÓDULO DE INJEÇÃO MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	5,000	3.500,000	17.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	5,000	6.900,000	34.500,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	5,000	6.780,000	33.900,00
	<b>Valores médios :</b>		5.726,667	28.633,33
076296	UNIDADE INJETORA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	12,000	1.200,000	14.400,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	1.800,000	21.600,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	12,000	1.890,000	22.680,00
	<b>Valores médios :</b>		1.630,000	19.560,00
076297	SENSOR DE FLAUTA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	5,000	250,000	1.250,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	5,000	600,000	3.000,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	5,000	720,000	3.600,00
	<b>Valores médios :</b>		523,333	2.616,67
076298	SENSOR DE ADMISSÃO P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	5,000	350,000	1.750,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	5,000	690,000	3.450,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	5,000	540,000	2.700,00
	<b>Valores médios :</b>		526,667	2.633,33
076299	SENSOR DA BOMBA DE ALTA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	5,000	1.200,000	6.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	5,000	585,000	2.925,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	5,000	612,000	3.060,00
	<b>Valores médios :</b>		799,000	3.995,00
076300	BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/ ÔNIBUS IVECO CITY CLASS			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	3,000	600,000	1.800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	3,000	7.180,000	21.540,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	3,000	6.950,000	20.850,00
	<b>Valores médios :</b>		4.910,000	14.730,00
076302	CUÍCA DE FREIO DUPLA TRASEIRA P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	3,000	1.800,000	5.400,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	3,000	400,000	1.200,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	3,000	550,000	1.650,00
	<b>Valores médios :</b>		916,667	2.750,00
076303	AMORTECEDOR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	8,000	2.200,000	17.600,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	8,000	1.100,000	8.800,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	8,000	1.100,000	8.800,00
	<b>Valores médios :</b>		1.466,667	11.733,33
076304	GRAMPO PARA MOLA 5/8 X 10			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	8,000	80,000	640,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	8,000	75,000	600,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	8,000	82,000	656,00
	<b>Valores médios :</b>		79,000	632,00
076305	TERMINAL DE DIREÇÃO VOLKS 15 190			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	8,000	450,000	3.600,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	8,000	192,000	1.536,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	8,000	195,000	1.560,00
	<b>Valores médios :</b>		279,000	2.232,00
076306	LIMPADOR DE PARABRISA P/ ÔNIBUS VOLARE V8L			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	8,000	100,000	800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	8,000	160,000	1.280,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	8,000	151,000	1.208,00
	<b>Valores médios :</b>		137,000	1.096,00
076308	JOGO DE CRUZETAS P/ ÔNIBUS VOLARE V8L			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	8,000	1.800,000	14.400,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	8,000	300,000	2.400,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	8,000	330,000	2.640,00
	<b>Valores médios :</b>		810,000	6.480,00
076309	CUBO TRASEIRO P/ ÔNIBUS VOLARE V8L			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	4,000	2.200,000	8.800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4,000	990,000	3.960,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	4,000	1.058,000	4.232,00
	<b>Valores médios :</b>		1.416,000	5.664,00
076311	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO VOLARE V8L			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	4,000	1.200,000	4.800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4,000	210,000	840,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	4,000	225,000	900,00
	<b>Valores médios :</b>		545,000	2.180,00
076312	RETENTOR CUBO TRASEIRO VOLARE V8L			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	4,000	150,000	600,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4,000	210,000	840,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	4,000	232,000	928,00
	<b>Valores médios :</b>		197,333	789,33
076313	BOTÃO DA PORTA P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	4,000	450,000	1.800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4,000	61,000	244,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	4,000	120,000	480,00
	<b>Valores médios :</b>		210,333	841,33
076315	FILTRO DIESEL PSC 3553			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	120,000	1.200,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	90,000	900,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	95,000	950,00
	<b>Valores médios :</b>		101,667	1.016,67
076316	FILTRO DIESEL MWM SERIE 10 WK 940/24			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	50,000	500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	70,220	702,20
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	75,000	750,00
	<b>Valores médios :</b>		65,073	650,73
076317	FILTRO LUBRIFICANTE DELFE EFL 521			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	220,000	2.200,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	290,000	2.900,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	255,000	2.550,00
	<b>Valores médios :</b>		255,000	2.550,00
076318	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	82,000	36,990	3.033,18
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	82,000	49,000	4.018,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	82,000	52,000	4.264,00
	<b>Valores médios :</b>		45,997	3.771,73
076319	FILTRO RACOL WK 10 002			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	200,000	2.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	189,000	1.890,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	159,000	1.590,00
	<b>Valores médios :</b>		182,667	1.826,67
076320	FILTRO DE AR ÔNIBUS IVECO CITY CLASS			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	180,000	1.800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	160,000	1.600,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	180,000	1.800,00
	<b>Valores médios :</b>		173,333	1.733,33
076321	FILTRO DE AR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190 WK 1000/20			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	180,000	1.800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	232,000	2.320,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	212,000	2.120,00
	<b>Valores médios :</b>		208,000	2.080,00
078455	PNEU 17.5X25			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	16,000	3.000,000	48.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	16,000	5.900,000	94.400,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	16,000	5.980,000	95.680,00
	<b>Valores médios :</b>		4.960,000	79.360,00
076449	CÂMARA DE AR W20			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	16,000	464,040	7.424,64
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	16,000	260,000	4.160,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	16,000	252,000	4.032,00
	<b>Valores médios :</b>		325,347	5.205,55
076450	CÂMARA DE AR 100X20			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	12,000	180,000	2.160,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	190,000	2.280,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	12,000	190,000	2.280,00
	<b>Valores médios :</b>		186,667	2.240,00
076573	PNEU 295/80R 22,5			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	12,000	1.250,000	15.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	2.310,000	27.720,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	12,000	2.290,000	27.480,00
	<b>Valores médios :</b>		1.950,000	23.400,00
076452	PNEU 1400/24			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	12,000	1.650,000	19.800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	3.200,000	38.400,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	12,000	2.990,000	35.880,00
	<b>Valores médios :</b>		2.613,333	31.360,00
076454	PNEU TRASEIRO 19-5L-24 JCB			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	16,000	3.000,000	48.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	16,000	3.990,000	63.840,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	16,000	3.840,000	61.440,00
	<b>Valores médios :</b>		3.610,000	57.760,00
<b>076457</b>	<b>CÂMARA DE AR TRASEIRA 19/524 RETRO</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	20,000	570,000	11.400,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	362,000	7.240,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	20,000	362,900	7.258,00
	<b>Valores médios :</b>		431,633	8.632,67
<b>076598</b>	<b>CABO DE REVERSÃO - W20</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	200,000	180,000	36.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	181,000	36.200,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	200,000	180,000	36.000,00
	<b>Valores médios :</b>		180,333	36.066,67
<b>002255</b>	<b>CABO ACELERADOR W 20</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	150,000	180,000	27.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	150,000	165,000	24.750,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	150,000	169,000	25.350,00
	<b>Valores médios :</b>		171,333	25.700,00
<b>078457</b>	<b>COROA DO DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA XT870BR-XCMG</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	12,000	3.500,000	42.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	1.450,000	17.400,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	12,000	1.390,000	16.680,00
	<b>Valores médios :</b>		2.113,333	25.360,00
<b>078458</b>	<b>COROA DO PINHÃO RETROESCAVADEIRA XT870BR-XCMG</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	12,000	2.500,000	30.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	2.880,000	34.560,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	12,000	2.985,000	35.820,00
	<b>Valores médios :</b>		2.788,333	33.460,00
<b>076605</b>	<b>BICO INJETOR - MOTOR MWM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	8,000	140,400	1.123,20
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	8,000	1.690,000	13.520,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	8,000	1.590,000	12.720,00
	<b>Valores médios :</b>		1.140,133	9.121,07
<b>076606</b>	<b>REPARO DE BOMBA - INJETORA</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	17,000	15,000	255,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	17,000	265,000	4.505,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	17,000	280,000	4.760,00
	<b>Valores médios :</b>		186,667	3.173,33
<b>076607</b>	<b>LÂMINA P/ CONCHAS - PÁ CARREGADEIRAS</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	12,000	5.600,000	67.200,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	1.822,000	21.864,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	12,000	1.810,000	21.720,00
	<b>Valores médios :</b>		3.077,333	36.928,00
<b>076610</b>	<b>SOLDA ELETRICA - OK48</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	500,000	22,050	11.025,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	32,000	16.000,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	500,000	35,000	17.500,00
	<b>Valores médios :</b>		29,683	14.841,67
<b>076611</b>	<b>SOLDA OXIGÊNIO - AMARELO</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	22,000	2.200,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	149,000	14.900,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	122,000	12.200,00
	<b>Valores médios :</b>		97,667	9.766,67
<b>078646</b>	<b>CAMARA 12/16,5</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	30,000	360,000	10.800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	30,000	145,000	4.350,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	30,000	140,000	4.200,00
	<b>Valores médios :</b>		215,000	6.450,00
<b>078659</b>	<b>FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/GAS/ALCOOL LEVE</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	165,000	30,000	4.950,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	165,000	10,000	1.650,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	165,000	8,000	1.320,00
	<b>Valores médios :</b>		16,000	2.640,00
078660	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/DIESEL			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	170,000	65,000	11.050,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	170,000	19,000	3.230,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	170,000	19,000	3.230,00
	<b>Valores médios :</b>		34,333	5.836,67
078661	FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO FF5421 PSC 75			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	200,000	45,000	9.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	99,000	19.800,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	200,000	99,000	19.800,00
	<b>Valores médios :</b>		81,000	16.200,00
078663	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/MWM SPRINT 2.8			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	65,000	6.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	250,000	25.000,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	230,000	23.000,00
	<b>Valores médios :</b>		181,667	18.166,67
078664	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/PSC 491			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	160,000	50,000	8.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	160,000	59,320	9.491,20
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	160,000	51,000	8.160,00
	<b>Valores médios :</b>		53,440	8.550,40
078665	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/PSC 73/1			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	150,000	20,700	3.105,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	150,000	17,900	2.685,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	150,000	17,000	2.550,00
	<b>Valores médios :</b>		18,533	2.780,00
078670	FILTRO COMBUSTÍVEL INJ/ELET FCL1695			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	16,000	1.600,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	52,000	5.200,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	52,900	5.290,00
	<b>Valores médios :</b>		40,300	4.030,00
078675	FILTRO COMBUSTÍVEL MWM MERCEDES 1/2			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	25,000	2.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	101,000	10.100,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	95,000	9.500,00
	<b>Valores médios :</b>		73,667	7.366,67
078676	FILTRO COMBUSTÍVEL PERKINS 1/2 LT			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	15,000	1.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	98,000	9.800,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	78,000	7.800,00
	<b>Valores médios :</b>		63,667	6.366,67
078677	FILTRO COMBUSTÍVEL PERKINS PC2/255			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	16,000	1.600,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	20,220	2.022,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	16,900	1.690,00
	<b>Valores médios :</b>		17,707	1.770,67
078678	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR BLINDADO			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	120,000	70,000	8.400,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	120,000	68,000	8.160,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	120,000	79,000	9.480,00
	<b>Valores médios :</b>		72,333	8.680,00
078679	FILTRO COMBUS/SEPARADOR/AGUA PSD 970/1			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	55,000	5.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	80,000	8.000,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	69,900	6.990,00
	<b>Valores médios :</b>		68,300	6.830,00
078680	FILTRO DE COMBUS/CATERPILA PSC 744			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	45,000	4.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	72,920	7.292,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	69,200	6.920,00
	<b>Valores médios :</b>		62,373	6.237,33
078683	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 75			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	45,000	4.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	39,890	3.989,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	38,500	3.850,00
	<b>Valores médios :</b>		41,130	4.113,00
078701	<b>KIT COMPLETO MOTOR MWM D229 3/4/6</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	48,000	400,500	19.224,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	48,000	365,000	17.520,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	48,000	340,000	16.320,00
	<b>Valores médios :</b>		368,500	17.688,00
078702	<b>VIRABREQUIM MOTOR D229</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	8,000	5.500,000	44.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	8,000	8.190,000	65.520,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	8,000	8.223,000	65.784,00
	<b>Valores médios :</b>		7.304,333	58.434,67
079144	<b>FILTRO DE AR BORRACHA ARS7065</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	120,000	90,000	10.800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	120,000	86,000	10.320,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	120,000	80,000	9.600,00
	<b>Valores médios :</b>		85,333	10.240,00
079155	<b>FILTRO DE AR BORRACHA MAIOR ARS3003</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	120,000	85,500	10.260,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	120,000	76,900	9.228,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	120,000	76,920	9.230,40
	<b>Valores médios :</b>		79,773	9.572,80
079153	<b>FILTRO DE AR BORRACHA L-200 ARS 7109</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	45,000	4.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	49,900	4.990,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	49,000	4.900,00
	<b>Valores médios :</b>		47,967	4.796,67
079156	<b>FILTRO DE AR DO MOTOR MWM SPRINT 2.8 S-10</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	38,000	3.800,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	149,000	14.900,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	142,000	14.200,00
	<b>Valores médios :</b>		109,667	10.966,67
079157	<b>FILTRO DE AR DO PERKINS CHEVROLET D-60</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	135,000	13.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	139,000	13.900,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	122,000	12.200,00
	<b>Valores médios :</b>		132,000	13.200,00
079158	<b>FILTRO DE AR EXTERNO MAIOR</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	125,000	85,500	10.687,50
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	125,000	151,000	18.875,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	125,000	112,990	14.123,75
	<b>Valores médios :</b>		116,497	14.562,08
079159	<b>FILTRO DE AR INTERNO AS820 MENOR</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	120,000	40,500	4.860,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	120,000	56,000	6.720,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	120,000	59,980	7.197,60
	<b>Valores médios :</b>		52,160	6.259,20
079160	<b>FILTRO DE AR INTERNO AS810 MWM MENOR</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	61,200	6.120,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	99,000	9.900,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	98,000	9.800,00
	<b>Valores médios :</b>		86,067	8.606,67
079161	<b>FILTRO DE AR INTERNO BORRACHA ASR806</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	37,350	3.735,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	65,000	6.500,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	65,000	6.500,00
	<b>Valores médios :</b>		55,783	5.578,33
079162	<b>FILTRO DE AR INTERNO BORRACHA ASR203</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	53,100	5.310,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	46,000	4.600,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	46,990	4.699,00
	<b>Valores médios :</b>		48,697	4.869,67
079163	FILTRO DE AR MWM MAIOR AP2710			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	100,000	58,500	5.850,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	89,000	8.900,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	100,000	82,000	8.200,00
	<b>Valores médios :</b>		76,500	7.650,00
079164	FILTRO DE AR PLANO ARL4152			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	24,000	25,200	604,80
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	24,000	29,000	696,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	24,000	27,560	661,44
	<b>Valores médios :</b>		27,253	654,08
079165	FILTRO DE AR SEG.ELEMENTO RADIAL SEAL ASR22			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	40,000	80,000	3.200,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	110,000	4.400,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	40,000	111,000	4.440,00
	<b>Valores médios :</b>		100,333	4.013,33
079169	PARAFUSO RODA TRAZEIR DIR.F-600/7000/11000			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	500,000	15,000	7.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	39,000	19.500,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	500,000	40,000	20.000,00
	<b>Valores médios :</b>		31,333	15.666,67
079170	PARAFUSO RODA TRASEIR ESQ.F-600/7000/11000			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	500,000	15,000	7.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	29,000	14.500,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	500,000	42,000	21.000,00
	<b>Valores médios :</b>		28,667	14.333,33
079171	PARAFUSO RODA TRASEIRA TRATOR C.B.T 5/8X			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	500,000	20,000	10.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	25,000	12.500,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	500,000	22,000	11.000,00
	<b>Valores médios :</b>		22,333	11.166,67
079172	MOLA MESTRE DO MERCEDES 24220			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	20,000	585,000	11.700,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	920,000	18.400,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	20,000	689,000	13.780,00
	<b>Valores médios :</b>		731,333	14.626,67
079173	INDUZIDO PARTIDA 24VOLT 202122			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	40,000	370,080	14.803,20
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	489,000	19.560,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	40,000	380,000	15.200,00
	<b>Valores médios :</b>		413,027	16.521,07
079174	BOBINA DE CAMPO B-31746-M 24VOLT			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	24,000	270,000	6.480,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	24,000	770,000	18.480,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	24,000	700,000	16.800,00
	<b>Valores médios :</b>		580,000	13.920,00
079183	RETENTOR DO CUBO DIAN.VALMET 118/128 MAIOR			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	40,000	80,000	3.200,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	316,000	12.640,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	40,000	310,000	12.400,00
	<b>Valores médios :</b>		235,333	9.413,33
001276	ROLAMENTO 32218			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	72,000	230,400	16.588,80
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	72,000	190,000	13.680,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	72,000	190,000	13.680,00
	<b>Valores médios :</b>		203,467	14.649,60
079189	ROLAMENTO 55200/437			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	60,000	216,000	12.960,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	60,000	288,000	17.280,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	60,000	269,000	16.140,00
	<b>Valores médios :</b>		257,667	15.460,00
079190	ROLAMENTO 33018			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	40,000	243,000	9.720,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	534,000	21.360,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	40,000	539,000	21.560,00
	<b>Valores médios :</b>		438,667	17.546,67
079193	CORREIA LISA CARREGADEIRA MOTOR CUMMIS			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	40,000	140,000	5.600,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	129,000	5.160,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	40,000	101,000	4.040,00
	<b>Valores médios :</b>		123,333	4.933,33
079196	CORREIA MICRO GAT 8PK1950			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	48,000	90,000	4.320,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	48,000	121,000	5.808,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	48,000	90,000	4.320,00
	<b>Valores médios :</b>		100,333	4.816,00
079197	CORREIA DENTADA 163 DENTE L-200 MAIOR			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	30,000	123,000	3.690,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	30,000	68,000	2.040,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	30,000	65,000	1.950,00
	<b>Valores médios :</b>		85,333	2.560,00
079198	CORREIA DENTADA 163 DENTES MIT.L200 L			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	30,000	110,000	3.300,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	30,000	170,000	5.100,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	30,000	130,000	3.900,00
	<b>Valores médios :</b>		136,667	4.100,00
079209	CRUZETA DA CARREGADEIRA W20			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	40,000	225,000	9.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	398,000	15.920,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	40,000	320,000	12.800,00
	<b>Valores médios :</b>		314,333	12.573,33
079212	CRUZETA DO CARDAN F-22.000 NUJ275			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	24,000	117,000	2.808,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	24,000	185,000	4.440,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	24,000	130,000	3.120,00
	<b>Valores médios :</b>		144,000	3.456,00
079214	CRUZETA DO CARDAN FORD F-11.000 NUJ263			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	40,000	100,000	4.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	149,000	5.960,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	40,000	90,000	3.600,00
	<b>Valores médios :</b>		113,000	4.520,00
079216	CRUZETA DO CARDAN MERCEDES NUJ12213			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	60,000	87,300	5.238,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	60,000	131,000	7.860,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	60,000	120,000	7.200,00
	<b>Valores médios :</b>		112,767	6.766,00
079233	ELETRODO INOX DS308-3,25MM INOX STAR			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	1.000,000	5,000	5.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	1.000,000	134,400	134.400,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	1.000,000	130,000	130.000,00
	<b>Valores médios :</b>		89,800	89.800,00
079256	BATERIA 100 AMP			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	22,000	950,000	20.900,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	22,000	810,000	17.820,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	22,000	801,000	17.622,00
	<b>Valores médios :</b>		853,667	18.780,67
079257	BATERIA 70 AMP			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	550,000	5.500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	399,000	3.990,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	399,000	3.990,00
	<b>Valores médios :</b>		449,333	4.493,33
076451	CÂMARA DE AR PATROL			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	72,000	200,000	14.400,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	72,000	420,000	30.240,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	72,000	390,000	28.080,00
	<b>Valores médios :</b>		336,667	24.240,00
076609	CHAVES MECÂNICAS DIVERSAS - MÁQUINAS PESADAS			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	560,000	25,000	14.000,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	560,000	29,000	16.240,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	560,000	32,000	17.920,00
	<b>Valores médios :</b>		28,667	16.053,33
076622	BICO P/ CORTE			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	12,000	94,500	1.134,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	429,000	5.148,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	12,000	590,000	7.080,00
	<b>Valores médios :</b>		371,167	4.454,00
076623	BICO P/ FURO			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	12,000	110,000	1.320,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	44,000	528,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	12,000	42,000	504,00
	<b>Valores médios :</b>		65,333	784,00
076624	REMENDO P/ PNEUS			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	140,000	67,500	9.450,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	140,000	54,000	7.560,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	140,000	50,000	7.000,00
	<b>Valores médios :</b>		57,167	8.003,33
078607	CHAVE COMBINADA 23MM			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	21,000	210,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	28,000	280,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	26,000	260,00
	<b>Valores médios :</b>		25,000	250,00
078608	CHAVE COMBINADA 24 MM			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	25,000	250,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	28,900	289,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	27,000	270,00
	<b>Valores médios :</b>		26,967	269,67
078609	CHAVE COMBINADA 26 MM			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	27,000	270,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	30,000	300,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	32,000	320,00
	<b>Valores médios :</b>		29,667	296,67
078610	CHAVE COMBINADA 27MM			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	30,000	300,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	33,000	330,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	34,000	340,00
	<b>Valores médios :</b>		32,333	323,33
002215	CHAVE COMB 28MM			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	33,000	330,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	35,500	355,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	34,000	340,00
	<b>Valores médios :</b>		34,167	341,67
078611	CHAVE COMBINADA 30 MM			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	45,000	450,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	39,000	390,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	37,000	370,00
	<b>Valores médios :</b>		40,333	403,33
078612	CHAVE COMBINADA 32MM			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	45,000	450,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	39,900	399,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	37,500	375,00
	<b>Valores médios :</b>		40,800	408,00
078613	CHAVE COMBINADA 7MM BASIC			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	9,000	90,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	7,000	70,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	8,000	80,00
	<b>Valores médios :</b>		8,000	80,00
078614	CHAVE COMBINADA 8 MM			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	9,000	90,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	8,000	80,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	6,000	60,00
	<b>Valores médios :</b>		7,667	76,67
<b>078615</b>	<b>CHAVE COMBINADA 9 MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	9,000	90,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	9,200	92,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	6,500	65,00
	<b>Valores médios :</b>		8,233	82,33
<b>078687</b>	<b>CHAVE COMBINADA/10MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	9,000	90,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	12,000	120,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	11,000	110,00
	<b>Valores médios :</b>		10,667	106,67
<b>078688</b>	<b>CHAVE COMBINADA/11MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	9,000	90,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	14,000	140,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	13,900	139,00
	<b>Valores médios :</b>		12,300	123,00
<b>078689</b>	<b>CHAVE COMBINADA/12MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	9,000	90,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	14,900	149,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	14,200	142,00
	<b>Valores médios :</b>		12,700	127,00
<b>078690</b>	<b>CHAVE COMBINADA/13MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	10,000	100,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	15,500	155,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	14,200	142,00
	<b>Valores médios :</b>		13,233	132,33
<b>078691</b>	<b>CHAVE COMBINADA/14MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	12,000	120,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	16,000	160,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	16,400	164,00
	<b>Valores médios :</b>		14,800	148,00
<b>078692</b>	<b>CHAVE COMBINADA/15MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	13,000	130,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	16,000	160,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	16,900	169,00
	<b>Valores médios :</b>		15,300	153,00
<b>078693</b>	<b>CHAVE COMBINADA/16MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	14,000	140,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	17,000	170,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	18,000	180,00
	<b>Valores médios :</b>		16,333	163,33
<b>078694</b>	<b>CHAVE COMBINADA/17MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	15,000	150,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	20,000	200,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	19,500	195,00
	<b>Valores médios :</b>		18,167	181,67
<b>078695</b>	<b>CHAVE COMBINADA/18MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	16,200	162,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	21,900	219,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	20,000	200,00
	<b>Valores médios :</b>		19,367	193,67
<b>078696</b>	<b>CHAVE COMBINADA/19MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	18,000	180,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	22,000	220,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	20,000	200,00
	<b>Valores médios :</b>		20,000	200,00
<b>078697</b>	<b>CHAVE COMBINADA/20MM</b>			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	18,000	180,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	23,100	231,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	22,000	220,00
	<b>Valores médios :</b>		21,033	210,33
078698	CHAVE COMBINADA/21MM			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	18,000	180,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	24,000	240,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	23,900	239,00
	<b>Valores médios :</b>		21,967	219,67
078699	CHAVE COMBINADA/22MM			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	10,000	20,000	200,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	24,000	240,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	10,000	24,900	249,00
	<b>Valores médios :</b>		22,967	229,67
079166	CHAVE RODA 22X24 LONGA			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	3,000	100,000	300,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	3,000	112,000	336,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	3,000	110,000	330,00
	<b>Valores médios :</b>		107,333	322,00
079167	CHAVE RODA 27X30X460 SEM MANIPULO TIPO B			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	4,000	71,000	284,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4,000	92,000	368,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	4,000	90,000	360,00
	<b>Valores médios :</b>		84,333	337,33
079168	CHAVE RODA 27X32MM 450MM			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	5,000	100,000	500,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	5,000	48,500	242,50
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	5,000	48,000	240,00
	<b>Valores médios :</b>		65,500	327,50
079236	LAMPADA HALAGENA IODO 12V 55W 12258			
	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO	80,000	15,300	1.224,00
	DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	80,000	44,000	3.520,00
	DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EI	80,000	39,000	3.120,00
	<b>Valores médios :</b>		32,767	2.621,33



Pará  
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 12

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
<b>A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO</b>					
076288	PNEU COM CÂMARA 1.000/20	20,000	800,000	16.000,00	
076289	PNEU SEM CÂMARA RADIAL 275/80R 22.5	28,000	1.250,000	35.000,00	
076290	PROTETOR DE CÂMARA DE AR ARO 20	24,000	50,400	1.209,60	
076295	MÓDULO DE INJEÇÃO MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	5,000	3.500,000	17.500,00	
076296	UNIDADE INJETORA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	12,000	1.200,000	14.400,00	
076297	SENSOR DE FLAUTA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	5,000	250,000	1.250,00	
076298	SENSOR DE ADMISSÃO P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	5,000	350,000	1.750,00	
076300	BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/ ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	3,000	600,000	1.800,00	
076306	LIMPADOR DE PARABRISA P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	8,000	100,000	800,00	
076312	RETENTOR CUBO TRASEIRO VOLARE V8L	4,000	150,000	600,00	
076316	FILTRO DIESEL MWM SERIE 10 WK 940/24	10,000	50,000	500,00	
076317	FILTRO LUBRIFICANTE DELFE EFL 521	10,000	220,000	2.200,00	
076318	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	82,000	36,990	3.033,18	
076321	FILTRO DE AR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190 WK 1000/20	10,000	180,000	1.800,00	
078455	PNEU 17.5X25	16,000	3.000,000	48.000,00	
076450	CÂMARA DE AR 100X20	12,000	180,000	2.160,00	
076573	PNEU 295/80R 22,5	12,000	1.250,000	15.000,00	
076452	PNEU 1400/24	12,000	1.650,000	19.800,00	
076454	PNEU TRASEIRO 19-5L-24 JCB	16,000	3.000,000	48.000,00	
076598	CABO DE REVERSÃO - W20	200,000	180,000	36.000,00	
078458	COROA DO PINHÃO RETROESCAVADEIRA XT870BR-XCMG	12,000	2.500,000	30.000,00	
076605	BICO INJETOR - MOTOR MWM	8,000	140,400	1.123,20	
076606	REPARO DE BOMBA - INJETORA	17,000	15,000	255,00	
076610	SOLDA ELETRICA - OK48	500,000	22,050	11.025,00	
076611	SOLDA OXIGÊNIO - AMARELO	100,000	22,000	2.200,00	
078661	FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO FF5421 PSC 75	200,000	45,000	9.000,00	
078663	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/MWM SPRINT 2.8	100,000	65,000	6.500,00	
078664	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/PSC 491	160,000	50,000	8.000,00	
078670	FILTRO COMBUSTÍVEL INJ/ELET FCL1695	100,000	16,000	1.600,00	
078675	FILTRO COMBUSTÍVEL MWM MERCEDES 1/2	100,000	25,000	2.500,00	
078676	FILTRO COMBUSTÍVEL PERKINS 1/2 LT	100,000	15,000	1.500,00	
078677	FILTRO COMBUSTÍVEL PERKINS PC2/255	100,000	16,000	1.600,00	
078679	FILTRO COMBUS/SEPARADOR/AGUA PSD 970/1	100,000	55,000	5.500,00	
078680	FILTRO DE COMBUS/CATERPILA PSC 744	100,000	45,000	4.500,00	
078702	VIRABREQUIM MOTOR D229	8,000	5.500,000	44.000,00	
079153	FILTRO DE AR BORRACHA L-200 ARS 7109	100,000	45,000	4.500,00	
079156	FILTRO DE AR DO MOTOR MWM SPRINT 2.8 S-10	100,000	38,000	3.800,00	
079158	FILTRO DE AR EXTERNO MAIOR	125,000	85,500	10.687,50	
079159	FILTRO DE AR INTERNO AS820 MENOR	120,000	40,500	4.860,00	
079160	FILTRO DE AR INTERNO AS810 MWM MENOR	100,000	61,200	6.120,00	
079161	FILTRO DE AR INTERNO BORRACHA ASR806	100,000	37,350	3.735,00	
079163	FILTRO DE AR MWM MAIOR AP2710	100,000	58,500	5.850,00	
079164	FILTRO DE AR PLANO ARL4152	24,000	25,200	604,80	
079165	FILTRO DE AR SEG.ELEMENTO RADIAL SEAL ASR22	40,000	80,000	3.200,00	
079169	PARAFUSO RODA TRAZEIR DIR.F-600/7000/11000	500,000	15,000	7.500,00	
079170	PARAFUSO RODA TRAZEIR ESQ.F-600/7000/11000	500,000	15,000	7.500,00	
079171	PARAFUSO RODA TRASEIRA TRATOR C.B.T 5/8X	500,000	20,000	10.000,00	
079172	MOLA MESTRE DO MERCEDES 24220	20,000	585,000	11.700,00	
079173	INDUZIDO PARTIDA 24VOLT 202122	40,000	370,080	14.803,20	
079174	BOBINA DE CAMPO B-31746-M 24VOLT	24,000	270,000	6.480,00	
079183	RETENTOR DO CUBO DIAN.VALMET 118/128 MAIOR	40,000	80,000	3.200,00	
079189	ROLAMENTO 55200/437	60,000	216,000	12.960,00	
079190	ROLAMENTO 33018	40,000	243,000	9.720,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
079196	CORREIA MICRO GAT 8PK1950	48,000	90,000	4.320,00	
079198	CORREIA DENTADA 163 DENTES MIT.L200 L	30,000	110,000	3.300,00	
079209	CRUZETA DA CARREGADEIRA W20	40,000	225,000	9.000,00	
079212	CRUZETA DO CARDAN F-22.000 NUJ275	24,000	117,000	2.808,00	
079216	CRUZETA DO CARDAN MERCEDES NUJ12213	60,000	87,300	5.238,00	
079233	ELETRODO INOX DS308-3,25MM INOX STAR	1.000,000	5,000	5.000,00	
076451	CÂMARA DE AR PATROL	72,000	200,000	14.400,00	
076609	CHAVES MECÂNICAS DIVERSAS - MÁQUINAS PESADAS	560,000	25,000	14.000,00	
076622	BICO P/ CORTE	12,000	94,500	1.134,00	
078607	CHAVE COMBINADA 23MM	10,000	21,000	210,00	
078608	CHAVE COMBINADA 24 MM	10,000	25,000	250,00	
078609	CHAVE COMBINADA 26 MM	10,000	27,000	270,00	
078610	CHAVE COMBINADA 27MM	10,000	30,000	300,00	
002215	CHAVE COMB 28MM	10,000	33,000	330,00	
078687	CHAVE COMBINADA/10MM	10,000	9,000	90,00	
078688	CHAVE COMBINADA/11MM	10,000	9,000	90,00	
078689	CHAVE COMBINADA/12MM	10,000	9,000	90,00	
078690	CHAVE COMBINADA/13MM	10,000	10,000	100,00	
078691	CHAVE COMBINADA/14MM	10,000	12,000	120,00	
078692	CHAVE COMBINADA/15MM	10,000	13,000	130,00	
078693	CHAVE COMBINADA/16MM	10,000	14,000	140,00	
078694	CHAVE COMBINADA/17MM	10,000	15,000	150,00	
078695	CHAVE COMBINADA/18MM	10,000	16,200	162,00	
078696	CHAVE COMBINADA/19MM	10,000	18,000	180,00	
078697	CHAVE COMBINADA/20MM	10,000	18,000	180,00	
078698	CHAVE COMBINADA/21MM	10,000	18,000	180,00	
078699	CHAVE COMBINADA/22MM	10,000	20,000	200,00	
079166	CHAVE RODA 22X24 LONGA	3,000	100,000	300,00	
079167	CHAVE RODA 27X30X460 SEM MANIPULO TIPO B	4,000	71,000	284,00	
079236	LAMPADA HALAGENA IODO 12V 55W 12258	80,000	15,300	1.224,00	
Total do(s) item(ns) :				587.506,48	
<b>DECASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO</b>					
001969	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	9,000	820,000	7.380,00	
076293	MOTOR DE PARTIDA P/MOTOR MWM 4.12TCE D1A031889	4,000	1.200,000	4.800,00	
076299	SENSOR DA BOMBA DE ALTA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	5,000	585,000	2.925,00	
076302	CUÍCA DE FREIO DUPLA TRASEIRA P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	3,000	400,000	1.200,00	
076303	AMORTECEDOR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	8,000	1.100,000	8.800,00	
076304	GRAMPO PARA MOLA 5/8 X 10	8,000	75,000	600,00	
076305	TERMINAL DE DIREÇÃO VOLKS 15 190	8,000	192,000	1.536,00	
076308	JOGO DE CRUZETAS P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	8,000	300,000	2.400,00	
076309	CUBO TRASEIRO P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	4,000	990,000	3.960,00	
076311	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO VOLARE V8L	4,000	210,000	840,00	
076313	BOTÃO DA PORTA P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	4,000	61,000	244,00	
076315	FILTRO DIESEL PSC 3553	10,000	90,000	900,00	
076320	FILTRO DE AR ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	10,000	160,000	1.600,00	
076457	CÂMARA DE AR TRASEIRA 19/524 RETRO	20,000	362,000	7.240,00	
002255	CABO ACELERADOR W 20	150,000	165,000	24.750,00	
078660	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/DIESEL	170,000	19,000	3.230,00	
078678	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR BLINDADO	120,000	68,000	8.160,00	
079155	FILTRO DE AR BORRACHA MAIOR ARS3003	120,000	76,900	9.228,00	
079162	FILTRO DE AR INTERNO BORRACHA ASR203	100,000	46,000	4.600,00	
001276	ROLAMENTO 32218	72,000	190,000	13.680,00	
079257	BATERIA 70 AMP	10,000	399,000	3.990,00	
078613	CHAVE COMBINADA 7MM BASIC	10,000	7,000	70,00	
Total do(s) item(ns) :				112.133,00	
<b>DIH ARAÚJO COMÉRCIO DE MATERIAS DE</b>					
076291	PNEU SEM CÂMARA RADIAL 215/75R 17.5	45,000	2.890,000	130.050,00	
009781	CÂMARA P/PNEU 1000-20	30,000	160,000	4.800,00	
076303	AMORTECEDOR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	8,000	1.100,000	8.800,00	
076319	FILTRO RACOL WK 10 002	10,000	159,000	1.590,00	
076449	CÂMARA DE AR W20	16,000	252,000	4.032,00	
076598	CABO DE REVERSÃO - W20	200,000	180,000	36.000,00	
078457	COROA DO DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA XT870BR-XCMG	12,000	1.390,000	16.680,00	
076607	LÂMINA P/ CONCHAS - PÁ CARREGADEIRAS	12,000	1.810,000	21.720,00	

## Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
078646	CAMARA 12/16,5	30,000	140,000	4.200,00	
078659	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/GAS/ALCOOL LEVE	165,000	8,000	1.320,00	
078660	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/DIESEL	170,000	19,000	3.230,00	
078665	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/PSC 73/1	150,000	17,000	2.550,00	
078683	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 75	100,000	38,500	3.850,00	
078701	KIT COMPLETO MOTOR MWM D229 3/4/6	48,000	340,000	16.320,00	
079144	FILTRO DE AR BORRACHA ARS7065	120,000	80,000	9.600,00	
079157	FILTRO DE AR DO PERKINS CHEVROLET D-60	100,000	122,000	12.200,00	
001276	ROLAMENTO 32218	72,000	190,000	13.680,00	
079193	CORREIA LISA CARREGADEIRA MOTOR CUMMIS	40,000	101,000	4.040,00	
079196	CORREIA MICRO GAT 8PK1950	48,000	90,000	4.320,00	
079197	CORREIA DENTADA 163 DENTE L-200 MAIOR	30,000	65,000	1.950,00	
079214	CRUZETA DO CARDAN FORD F-11.000 NUJ263	40,000	90,000	3.600,00	
079256	BATERIA 100 AMP	22,000	801,000	17.622,00	
079257	BATERIA 70 AMP	10,000	399,000	3.990,00	
076623	BICO P/ FURO	12,000	42,000	504,00	
076624	REMENDO P/ PNEUS	140,000	50,000	7.000,00	
078611	CHAVE COMBINADA 30 MM	10,000	37,000	370,00	
078612	CHAVE COMBINADA 32MM	10,000	37,500	375,00	
078614	CHAVE COMBINADA 8 MM	10,000	6,000	60,00	
078615	CHAVE COMBINADA 9 MM	10,000	6,500	65,00	
079168	CHAVE RODA 27X32MM 450MM	5,000	48,000	240,00	
Total do(s) item(ns) :				334.758,00	
Total geral :				1.034.397,48	



Pará  
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 15

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
076288	PNEU COM CÂMARA 1.000/20	20,0000	1.413,333	28.266,66
076289	PNEU SEM CÂMARA RADIAL 275/80R 22.5	28,0000	1.860,000	52.080,00
076290	PROTETOR DE CÂMARA DE AR ARO 20	24,0000	61,800	1.483,20
076291	PNEU SEM CÂMARA RADIAL 215/75R 17.5	45,0000	2.963,333	133.349,98
009781	CÂMARA P/PNEU 1000-20	30,0000	173,333	5.199,99
001969	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	9,0000	1.193,333	10.740,00
076293	MOTOR DE PARTIDA P/MOTOR MWM 4.12TCE D1A031889	4,0000	1.395,000	5.580,00
076295	MÓDULO DE INJEÇÃO MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	5,0000	5.726,667	28.633,33
076296	UNIDADE INJETORA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	12,0000	1.630,000	19.560,00
076297	SENSOR DE FLAUTA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	5,0000	523,333	2.616,66
076298	SENSOR DE ADMISSÃO P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	5,0000	526,667	2.633,34
076299	SENSOR DA BOMBA DE ALTA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	5,0000	799,000	3.995,00
076300	BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/ ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	3,0000	4.910,000	14.730,00
076302	CUÍCA DE FREIO DUPLA TRASEIRA P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	3,0000	916,667	2.750,00
076303	AMORTECEDOR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	8,0000	1.466,667	11.733,34
076304	GRAMPO PARA MOLA 5/8 X 10	8,0000	79,000	632,00
076305	TERMINAL DE DIREÇÃO VOLKS 15 190	8,0000	279,000	2.232,00
000913	BATERIA 150 AM	13,0000	0,000	0,00
076306	LIMPADOR DE PARABRISA P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	8,0000	137,000	1.096,00
076308	JOGO DE CRUZETAS P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	8,0000	810,000	6.480,00
076309	CUBO TRASEIRO P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	4,0000	1.416,000	5.664,00
076311	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO VOLARE V8L	4,0000	545,000	2.180,00
076312	RETENTOR CUBO TRASEIRO VOLARE V8L	4,0000	197,333	789,33
076313	BOTÃO DA PORTA P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	4,0000	210,333	841,33
076315	FILTRO DIESEL PSC 3553	10,0000	101,667	1.016,67
076316	FILTRO DIESEL MWM SERIE 10 WK 940/24	10,0000	65,073	650,73
076317	FILTRO LUBRIFICANTE DELFE EFL 521	10,0000	255,000	2.550,00
076318	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	82,0000	45,997	3.771,75
076319	FILTRO RACOL WK 10 002	10,0000	182,667	1.826,67
076320	FILTRO DE AR ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	10,0000	173,333	1.733,33
076321	FILTRO DE AR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190 WK 1000/20	10,0000	208,000	2.080,00
078455	PNEU 17.5X25	16,0000	4.960,000	79.360,00
076449	CÂMARA DE AR W20	16,0000	325,347	5.205,55
076450	CÂMARA DE AR 100X20	12,0000	186,667	2.240,00
076573	PNEU 295/80R 22,5	12,0000	1.950,000	23.400,00
076452	PNEU 1400/24	12,0000	2.613,333	31.360,00
076454	PNEU TRASEIRO 19-5L-24 JCB	16,0000	3.610,000	57.760,00
076457	CÂMARA DE AR TRASEIRA 19/524 RETRO	20,0000	431,633	8.632,66
076598	CABO DE REVERSÃO - W20	200,0000	180,333	36.066,60
002255	CABO ACELERADOR W 20	150,0000	171,333	25.699,95
078457	COROA DO DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA XT870BR-XCMG	12,0000	2.113,333	25.360,00
078458	COROA DO PINHÃO RETROESCAVADEIRA XT870BR-XCMG	12,0000	2.788,333	33.460,00
076605	BICO INJETOR - MOTOR MWM	8,0000	1.140,133	9.121,06
076606	REPARO DE BOMBA - INJETORA	17,0000	186,667	3.173,34
076607	LÂMINA P/ CONCHAS - PÁ CARREGADEIRAS	12,0000	3.077,333	36.928,00
076610	SOLDA ELETRICA - OK48	500,0000	29,683	14.841,50
076611	SOLDA OXIGÊNIO - AMARELO	100,0000	97,667	9.766,70
078646	CAMARA 12/16,5	30,0000	215,000	6.450,00
078659	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/GAS/ALCOOL LEVE	165,0000	16,000	2.640,00
078660	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/DIESEL	170,0000	34,333	5.836,61
078661	FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO FF5421 PSC 75	200,0000	81,000	16.200,00
078663	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/MWM SPRINT 2.8	100,0000	181,667	18.166,70
078664	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/PSC 491	160,0000	53,440	8.550,40
078665	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/PSC 73/1	150,0000	18,533	2.779,95
078670	FILTRO COMBUSTÍVEL INJ/ELET FCL1695	100,0000	40,300	4.030,00
078675	FILTRO COMBUSTÍVEL MWM MERCEDES 1/2	100,0000	73,667	7.366,70

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
078676	FILTRO COMBUSTÍVEL PERKINS 1/2 LT	100,0000	63,667	6.366,70
078677	FILTRO COMBUSTÍVEL PERKINS PC2/255	100,0000	17,707	1.770,70
078678	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR BLINDADO	120,0000	72,333	8.679,96
078679	FILTRO COMBUS/SEPARADOR/AGUA PSD 970/1	100,0000	68,300	6.830,00
078680	FILTRO DE COMBUS/CATERPILA PSC 744	100,0000	62,373	6.237,30
078683	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 75	100,0000	41,130	4.113,00
078701	KIT COMPLETO MOTOR MWM D229 3/4/6	48,0000	368,500	17.688,00
078702	VIRABREQUIM MOTOR D229	8,0000	7.304,333	58.434,66
079144	FILTRO DE AR BORRACHA ARS7065	120,0000	85,333	10.239,96
079155	FILTRO DE AR BORRACHA MAIOR ARS3003	120,0000	79,773	9.572,76
079153	FILTRO DE AR BORRACHA L-200 ARS 7109	100,0000	47,967	4.796,70
079156	FILTRO DE AR DO MOTOR MWM SPRINT 2.8 S-10	100,0000	109,667	10.966,70
079157	FILTRO DE AR DO PERKINS CHEVROLET D-60	100,0000	132,000	13.200,00
079158	FILTRO DE AR EXTERNO MAIOR	125,0000	116,497	14.562,13
079159	FILTRO DE AR INTERNO AS820 MENOR	120,0000	52,160	6.259,20
079160	FILTRO DE AR INTERNO AS810 MWM MENOR	100,0000	86,067	8.606,70
079161	FILTRO DE AR INTERNO BORRACHA ASR806	100,0000	55,783	5.578,30
079162	FILTRO DE AR INTERNO BORRACHA ASR203	100,0000	48,697	4.869,70
079163	FILTRO DE AR MWM MAIOR AP2710	100,0000	76,500	7.650,00
079164	FILTRO DE AR PLANO ARL4152	24,0000	27,253	654,07
079165	FILTRO DE AR SEG.ELEMENTO RADIAL SEAL ASR22	40,0000	100,333	4.013,32
079169	PARAFUSO RODA TRAZEIR DIR.F-600/7000/11000	500,0000	31,333	15.666,50
079170	PARAFUSO RODA TRASEIR ESQ.F-600/7000/11000	500,0000	28,667	14.333,50
079171	PARAFUSO RODA TRASEIRA TRATOR C.B.T 5/8X	500,0000	22,333	11.166,50
079172	MOLA MESTRE DO MERCEDES 24220	20,0000	731,333	14.626,66
079173	INDUZIDO PARTIDA 24VOLT 202122	40,0000	413,027	16.521,08
079174	BOBINA DE CAMPO B-31746-M 24VOLT	24,0000	580,000	13.920,00
079183	RETENTOR DO CUBO DIAN.VALMET 118/128 MAIOR	40,0000	235,333	9.413,32
001276	ROLAMENTO 32218	72,0000	203,467	14.649,62
079189	ROLAMENTO 55200/437	60,0000	257,667	15.460,02
079190	ROLAMENTO 33018	40,0000	438,667	17.546,68
079193	CORREIA LISA CARREGADEIRA MOTOR CUMMIS	40,0000	123,333	4.933,32
079196	CORREIA MICRO GAT 8PK1950	48,0000	100,333	4.815,98
079197	CORREIA DENTADA 163 DENTE L-200 MAIOR	30,0000	85,333	2.559,99
079198	CORREIA DENTADA 163 DENTES MIT.L200 L	30,0000	136,667	4.100,01
079209	CRUZETA DA CARREGADEIRA W20	40,0000	314,333	12.573,32
079212	CRUZETA DO CARDAN F-22.000 NUJ275	24,0000	144,000	3.456,00
079214	CRUZETA DO CARDAN FORD F-11.000 NUJ263	40,0000	113,000	4.520,00
079216	CRUZETA DO CARDAN MERCEDES NUJ12213	60,0000	112,767	6.766,02
079233	ELETRODO INOX DS308-3,25MM INOX STAR	1.000,0000	89,800	89.800,00
079256	BATERIA 100 AMP	22,0000	853,667	18.780,67
079257	BATERIA 70 AMP	10,0000	449,333	4.493,33
076451	CÂMARA DE AR PATROL	72,0000	336,667	24.240,02
076609	CHAVES MECÂNICAS DIVERSAS - MÁQUINAS PESADAS	560,0000	28,667	16.053,52
076622	BICO P/ CORTE	12,0000	371,167	4.454,00
076623	BICO P/ FURO	12,0000	65,333	784,00
076624	REMENDO P/ PNEUS	140,0000	57,167	8.003,38
078607	CHAVE COMBINADA 23MM	10,0000	25,000	250,00
078608	CHAVE COMBINADA 24 MM	10,0000	26,967	269,67
078609	CHAVE COMBINADA 26 MM	10,0000	29,667	296,67
078610	CHAVE COMBINADA 27MM	10,0000	32,333	323,33
002215	CHAVE COMB 28MM	10,0000	34,167	341,67
078611	CHAVE COMBINADA 30 MM	10,0000	40,333	403,33
078612	CHAVE COMBINADA 32MM	10,0000	40,800	408,00
078613	CHAVE COMBINADA 7MM BASIC	10,0000	8,000	80,00
078614	CHAVE COMBINADA 8 MM	10,0000	7,667	76,67
078615	CHAVE COMBINADA 9 MM	10,0000	8,233	82,33
078687	CHAVE COMBINADA/10MM	10,0000	10,667	106,67
078688	CHAVE COMBINADA/11MM	10,0000	12,300	123,00
078689	CHAVE COMBINADA/12MM	10,0000	12,700	127,00
078690	CHAVE COMBINADA/13MM	10,0000	13,233	132,33
078691	CHAVE COMBINADA/14MM	10,0000	14,800	148,00
078692	CHAVE COMBINADA/15MM	10,0000	15,300	153,00
078693	CHAVE COMBINADA/16MM	10,0000	16,333	163,33
078694	CHAVE COMBINADA/17MM	10,0000	18,167	181,67
078695	CHAVE COMBINADA/18MM	10,0000	19,367	193,67
078696	CHAVE COMBINADA/19MM	10,0000	20,000	200,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
078697	CHAVE COMBINADA/20MM	10,0000	21,033	210,33
078698	CHAVE COMBINADA/21MM	10,0000	21,967	219,67
078699	CHAVE COMBINADA/22MM	10,0000	22,967	229,67
079166	CHAVE RODA 22X24 LONGA	3,0000	107,333	322,00
079167	CHAVE RODA 27X30X460 SEM MANIPULO TIPO B	4,0000	84,333	337,33
079168	CHAVE RODA 27X32MM 450MM	5,0000	65,500	327,50
079236	LAMPADA HALAGENA IODO 12V 55W 12258	80,0000	32,767	2.621,36
			Total :	1.404.346,55